sua Odisinda. Et ego jaxn diífto Adelgaster Siliz , una cum
supra diéta uxore mea Brunildi , hoc testamentum á no-

bis faélum confirmamus , & roboramus , & in eo propria

signa injecimus. Qui ad confirmandi fueruat. Saderno con-
fiimat. Aello confirmaí cum ceteris.

VL

FROMISTANUS AB B AS, ET
Maxhnus Presbyter Basilicam S. Vincentii

Levitce, ^ Martyrhfundaverunt eo tpso mon^

te atque loco , quo paulo post a Rege Froila

condita fuk Ecclesia S. Salmtoris, chitas

Ovetensis. Vtginti autem annis á Basilica fun^

data transa&is, uUqui serví Dei vitce monasti^

cae desiderio incensi in eumdem locum convene

^

runt tradentes non modo personas, sed etiam

universa
,

quce possidebant bona.

18 In nomine Dornini nostri Jesu-Christt: Ego Monta-
fius Presbyter , simul & omnes servi servorum Dei in eum
^no animo concordantes , & consen tientes in agone Do-
•mini , id est , nominibus designatis Sperantius, Velasco,
Reonsindus

, lerulphus , Gualamarius , Florentius , Joan-
nes, Sénior , Letimius

, Fulgentius , Vasconius ,
Heinus,

Valentiiius , Leander
,
Libericus, Proelus , Basilius, Lubi-

jiius^
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íiius , Fuviülus ,

Paternus, Aspidius , Aureliiis
, Fermiolus,

Luvenianus
, qui sub Domino Abbae Fromistano , & sobri-

no mo Máximo Presbytero , in istum locum sandum ve-
nimus cum haberes nostros , & subter roboraturi sumus,
& signa faéluri sumus : volumus faceré testamentum in si-

muí cum ipso Abbate nostro praediélo, cura quo modo
Deo servimus. Non est dubium , sed multis manet notissi-

mum
, quod istum locum quem dicunt Ov^eto , tu jam dic-

<fte Maximus prius erexisti , & aplanasti illum , una cum
servos tuos ex squalido , nemine possidente, & populante
de monte , & sic postea conjundus pariter cum eodem
praedido tio tuo Domino Fromistano Abba fundastis in isto

loco jam dido Oveto , Basilicam Sandi Vincentii Levitae

& Martyris Christi, & ob inde placuit nobis ómnibus jara

nominatis, qui subter roboraturi sumus , vel signa faduri
sumus , sana mente , integroque consilio , ut sicut mos est

Ecciesiarum , & eruditio regulae , abrenuntiamus seculuo)^

& concedimus tibi saepe dido Abbati nostro Fromistano,
sive & Máximo Presbytero

,
nosmetipsos , cum qmai nos.-

tro peculio , sícut jam diximus in alio testamento , tam in

terris
, quam etiam in vineis ,

pomiferis, edificiis
, aquis

aquarumve dudibus
, quod nos omnes competit , unum^

quemque in loco suo inter nostros haeredes, seu etiam ego
Montanus presbyter libros , ornatum Ecclesiae , & nos
omnes sub una caballos

, equas , bobes , vacas , omnia pe-
cora, vestitum , sive & omnem rem, quidquid, & usus ho-
minis pertinet tradimus & concedimus post partera ideni

Sandce Ecciesiae Sandi Vincentii Martyris Christi^ ubi no-
bis ómnibus , & eis qui ibidem sande , juste , & pie vixe-

rint in praesenti seculo , & ante Dominum permanet mer*
ees attributa. Et ego Fromista Abbas, qui jam viginti an-

nos siim quod simul cum meo sobrino Máximo presby-
tero , hunc locum squalidum á nemine habitante irrum-
pimus , & fundamus in honorem Sandi Vicentii Martyris
Christi atque levitae, & accepimus regulara Beati Benedic-
ti Abbatis , ubi omnes nostras facultates dedimus , sic re-

cipimus vos ad servitium Dei, & fació cum vos omnes,

& cum sobrino meo Máximo Presbytero firmamentum, &
testameatum , ut qui extra aostram traditionem , & sane-

tse
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tse regulae fuerit inde ausus auferre , aut abstrahere , ven-

deré, vel donare voluerit , aut Abbatem eligere extra Re-

gulam Beati Benediéti , aut extra communem , ut cañones

sandi , & legum decreta constituerunt , ordinationem nos-

tram frangere ^ aut ipsum locum sanduno alicui homini
tradiderit , vel subjugaverit ^ nHllam habeat firmitatem , &
insuper sit maledidus , & excommunicatus, & cum Datham,
& Abyron damnatus, & quidquid ex inde aliquis ex his,

quod dederit , vel voluerit excipere , & ad alium locum
pergere & daré ^ segregatus á corpore Christi sit, & nihil

in sua potestate sit , sed sit excommunicatus , qui talia fe-

cerit. Fada scriptura donationis , & firmamenti nostri,

sub die séptimo Calendas Decembris , discurrente Era
DCCCXVIIII. regnante Domino Silone Principe : Ego Fro-
mista Abbas roboro cnm Máximo Presbytero meo sobri-

no , & signum injicio. Et ego Montanas Presbyter cum
omnes servis servorum Dei , quos jam prcenominavi , hoc
scriptum in perpetuum firmamus , & roboramus , & sig-

num facimus coram Deo , & isto loco sanéto teste*

V I L

ADEPHONSUS II. CASTUS
cognominatus ^ Sede Episcopañ Oveti constitu--

ta ^ ^ templo Sahatoris instaurato
,
Regis

Frailee testamentnm confirmat
,
pluraque dona

qffert ad ornatum £sf servitium Ecclesiúe

Ovetensis.

JNCIPIT TESTAMENTUM ECCLESIiE
SANCTI SALYATOKIS.

19 T^ONS vitae: ó lux ^ auélor luminis
,
alpha & omega,

initium & finis:radix & genus David , stella splendida &
matutina , Christe Jesu , qui cum Domino Patre & Spiri-

tu
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tu Sandio es super omnia Dominus benedidus in sécula,

Adefonsus in ómnibus & per omnia vernulus
, famulus,

immo servus tuus,

Ad te loquor
,
quia & de te loquor , verbum Patris

concurro ad te , occurre mici. OíFero vota cum lacri-

mis , suspiria cum lamentis ; tu redde gaudia cum re-

demptis , innovando gloria cum Angelis.

Et quia tu es Rex Regum ,
regens caelestia simulque

terrestria
,

diligens intemporaliter justltiam
,
temporaliter

vero terrarum populis pro obtinenda justitia distribuís

Reges
, leges atque judicia.

Cujus dono Ínter diversarum gentium regna , non mi-
nus in terminis Spaniae clara refulsit Gothorum viétoria,

sed quia te offendit eorum prepotens jaétantia in Era
DCCxrVIUI. simul cum Rege Roderico regni amisit

gloria.

Mérito etenim Arabicum sustinuit gladium.
Ex qua peste tua dextera ,

xpe , famulum tuum eruisti

Pelagium.

Qui in Principis sublimatus potentia , viftorialiter dí-

micans , hostes perculit , & Christianorum
,
Asturumque

gentem vidlor sublimando defendit ;
cujus ex filia filius

clarior
, regni apicem Froila extitit decoratus.

Ab illo etenim in hoc loco ,
qui nuncupatur Oveélao,

dúo fundata nitet Ecclesia tuo nomine sacra ,
tuoque sa-

cro nomini dedicata. Adsunt & altaría duodecim Apostolo-

rum , simul & Ecclesia Juliani & Basilissae Martyrum tuo-

rum : cujus vota , Christe , ut grate recolas, pie intendas^

digne suscipias , exoramus.
Omnia vero quae ibidem per testaraentum contu-

lit
, conscripsit , firmavit ad veniam illius nobisque pro-

futurum , ob honorem tuum firmum perenal jure de-»

cernimus.

^Super adjicientes & nos , Domine , laudi tuae cum lau»

de , laudis vota offerimus , & eum voto muñera dedi-

camus.
Poscentes , ut tam nos

,
quam plebera nobis á te com-

missam virtutis tuae dextera protegas , & vidrici manu
contra adversarlos fidei viftores efficiaiS,,Clementise tuae do-

no
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fio ita justifices , ut cundi ,

qui hic operantes ad recupe-

rationem domus tuae obedientes extiterunt , suorum ora-

nium abolitione excipiant peccatorum.

Quatenus & hic exclusa fame , peste , morbo & gla-

dio , defensi clippeo proteélionis tuae , felices se esse gau-
deant , & futuro in sajculo feliciores cum Angelis caelestia

regna possideant.

OíFerimus igitur , Domine , ob gloriam nominis tui

Sandio Altario tuo in praefata Ecclesia fundato vel ad re-

liqua Altaria Apostolorum , sive & Juliani & Basilissae

Martyrum tuorum , quo solo natus , locoque renatus ex-
titi , omnia scilicet quae stiio conscriptionis nostrae hic adi-

cimus , tibi dedicans dedicavi.

Id est , atrium quod in circuitu domus tUce muro sep-
tum te auxiliante peregimus , sive omnia intrinsecus , cum
aquaeduílu , doraos vel cunda hedificia quae ibidem instru-

ximus.

In ornatu Ecclesise vela de paleis principalia quatuor*
d^cim.

Oloserica dúo , Linea vela ornata tredecim.

Frontales de altari principali ex palléis sex.

Pallas ex palléis desuper altari duas.

Su per evangeliare ex palleo , túnica linea.

Frontales de reliqua altaria ex palléis XXV.
Frontrales Uneos ornatos duodecim.

Túnicas de altaria XIII.

Ministeria argéntea*

Cruce argéntea.

Urcium argentum.
Aquamanile argenteum.
Candelabr. argenteum cum lucernis vitreis XV.
Et lucernas argénteas de alio candelabro VIllI.

Turibulum argenteum , & alium hereum.
Capsella argéntea pro incensó ; oíFercarium pro íncea-'

so argenteum.

Concum ex auricalco.

Et librorum bibliotheca.

Algunas lineas en blanco*

Mancipia id est Ciericos Sacxicantores.

Tom. XXXVIU Ri Nou-
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Nonnellum Presbiterum.

Petium Diacüiiem , quem adquisivimus de Corbello &
Faffilane.

Secundinum Clericum.

Joannem Clericum. '

Vincentium Clericum ^ filium Crescentis.

Teudulf, & Nonnitum Clericos, filios Roderici.

Enneconem Clericum, quem comparavimus de LauriBaca*
Trece lineas que no pueden leerse.

Reliqua vero mancipia : id est, Galindonem cum uxore sua

nomine Deovota , & filios quatuor; id est, CentuUum, Gar-
seam & Joannem-, quos habuimus de Christophori & filia

sua nomine Huma ,
quam comparavimus de Eliace : En-

nacem , filium Salamiri ^ Crescentem cum uxore sua Ro-
mana , & filios dúos quos comparavimus de Theudisinda;

Witericum cura filios quinqué , quos adquisivimus de Sise-

nando , vel de suos Germanos : filios Joannse tres nomini-

bus. . • Freculfum cum uxore sua Receswinda , &
filios trés, quos adquisivimus de Johanne & Mirone: filium

Gogiloi filium Teodiscli filium Quiri.

Quarentay dos lineas que no pueden leerse»

Tua sunt. Domine , omnia & quae de manu tua accepimus,

tibi confcrimus. Exoramus delude profundissimam pietatera

íuam per gloriosum sacri sanguinis tui commercium , &
crucis tuae invidum &, venerabile signum , ut haec placide

benigneque suscipias , remunerationis caelico dono fobeas^

& fübendo gremio pietatis adrollas. Tu fortissime Domine,
qui es Deus absconditus invisibilis , Deus Srrahel , Salva-

tcr , qui jussisti Jacob reverteré in terram nativitatis suae,

altari construfto , tibi muñera offerre : & nos pie dignatus

es de multis tribulationibus erudiendo , in proprio patrio

domo reducere, sit mjnus hoc tibi acceptum, sicut ac-

cepta habuisti muñera prsedifti Jacob pueri tui : ut bene*^

dicensj ben^dicam te in omni tempore , & sit semper laus

tua in ore meo , ad consequendam misericordiam tuam,
cum omni plebe quae in hac domo tua , ut praedidum est,

cbeditnter operantes adjutores extiterunt. Ut tu sis felici-;

tas eorum , & nunc , & semper , & in saecula saeculorum

Amen. Quicumque jtamen ex his ómnibus á nobis tibi Do-
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m ino consecrata veneranda , ut sacra auxerit

, jubaverit

salvaverit, atque ti Jesu Salvator, nobiscum faveas, fir-

mans firmaverit , firmatus clementiae tuae dono , quo he-

res caelitus cum eledis tuis inde at quae bona sunt in Jeru-

salem. Si quis autem ex his collatis quidquam abstulerit^

fraudaberit , vel qualibet fraudis occasione alienare pre-

sumpserit, sciat se & hic esse privatum Xpti. communio-
ne , & futuro judicio nobiscum pro id suas asserere aélio-

nes. Si vero aliquis ex ipsa familia
, qua ibidem conccdi-

mus, profuga , aut su»pervia ab obsequio ejusdem Ecclesiae

se subtraxerit ,
judicio Domini comprehensus ad proprium

famulatum revertatur invitus ; stante & permanente hu-
jus scripturse nostrae textum in omni robore & perpetua

firmitate, Qua subter manu nostra roboravimus , & testi-

bus pro firmitate Sacerdotibus Dei vel ceteris roborandam
tradidimus. Faéla scriptura testamenti vel confirmationis

die XVI. Kalendas Decembris Era DCCCL.
Adefonsus hoc testamentum á me faélum confirmans.

Sub Xpti. nomine Ada Veremundus ts.

Episcopus. Joannes ic ts.

Sub Xpti. nomine Quindul- Hermegildus ic ts.

fus Episcopus. Vigila ic ts.

Corbellis ic ts.

Recaredus Calagurritan. Se- Félix ic ts.

dis Episcopus. Revelio ts.

Vigila ts.

In Christi nomine Nunila
Abba, testis ,

In Christi nomine Anto- Somna ts.

nius Abba. Alamirus pro teste.

In Christi nomine Petrus Egicha ts.

f Abba ..M.

Ceraus Monachus ts. Gondemarus ts.

Umaricus ts.

Stephanus Abba ts. Adaulfus ts.

Augericus Abba ts. . laleredus le ts.

Rr2 Mi-
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ts. Froila

Gundesixidus

Placantius

Scribar ic

Gudiscalcus ic

Chintila

ts.

ts.

ts.

ts*

ts.

ts.

ts.

ts.

ts.

lustus

VIII.

IDEM ADEPHONSUS TESTAMEN-
tiim patris sui Froilce iterum laudat ^ ^ ra--

tum habet : universa dona a se ipso oblata con^

jirmat ; chkatem Ovetensem
5
quam ipse per^

fecit
5
muroque cireumdedit , Deo ojfert , muí--

taque elargitur pro decore aulí^

S. Salvatoris.

20 iN nomine sancftae & individuae Trinitatis per infinita

saeculorum saecula regnaníis. £go Rex Aldephonsus , in-

digne cognominatus Castus , nepos Adephonsi Magni , &
Fruelani Regís filius , tibi , & Ecclesiae tuae Ovetensi 6c

Salvatori meo Jesu Christo ,
qui regit simul caelestia &

terrestia Güm Patre & Spiritu Sanélo , cupiens Ecclesiam

tuam meis facultatibus dotari , considerans & credens pro

parvis <5uae tibi possunt largiri mihi á te Deo meo magna
& inefabilia perpetuitatis gaudia impendi, haereditates &
familias utriusque sexus & ordinis benigne & humiliter in

•dote oíFero , confirmans , & corroborans cetera quae tibi,

Ecclesiae tuae Ovetensi prius concessi , noscens , ut tam
me , quam successores meos Reges , ac plebem nobis á te

commisam, virtutis tuae dextera prategas, & vidrici ma-
nu tua contra adversarios iidei viétores efficias , clementiae

tuae dono post morteni ita J^etifices , ut cuitdi qui hic ope-

; i raü'
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1

rantes ad recuperationem domus tuse obedientes extiterint,

suorum omniiim ablutionem recipiant peccatorum
, qiia-

íenus & hic exclusa fame ,
peste ^ morte , & gladio defen-

si clipeo protedionis tuse , felices se esse gaudeant , & fu-

turo in saeculo feliciores cum Angelis cselestia regna possi-

deant. Concedo etiam & confirmo omnia quae tibi , & Ec-
ciesise tuae Ovetensi Pater meus per testamentum contulit,

conscripsit , & firmavit ^ ut illi & antecessoribus ejus

prosit ad veniam , mihi vero & successoribus meis ad de-
liclorum indulgentiam : oíFero igitur, Domine , ob gloriam

nominis tui sando altario tuo in prsefata Ecclesia funda-

to , atrio quod est in circuitu domus tuse
,
omnemqueOve-

ti urbem , quam muro circumdatam , te auxiliante , pere«-

gimus , sive omnia cum aquseduélibus intrinsecus domos,
vel cunéta sedificia

, quae ibidem construximus : ad deco-
randam autem ipsíus aulae tuae faciem, offero ornamenta
áurea

,
argéntea , & aerea , & Sacrae Scripturae diversa vo-

iumina : dono etiam frontales ,
pallas , acitaras auro tex-

tas
, grecirias varias, & serici , lineique ornamenti diver-

sa genera : foris .autem murum civitatis concedo exitus per
circuitum sernas multas , & magnas térras cultas vel in-

cultas , fontes , montes, azoreras, prata
,

pascua
, aquas

aquarum cum aqusedudibus earum , & sexigas molinarias,

piscarlas in ómnibus fluminibus , quae per omnes Astu-
rias intrant in mare. Quicumque igitur ex progenie mea,
aut extranea , Rex , aut Archiepiscopus , Episcopus , Co-
mes , Vice-Comes

, Majorinus , Sagio , sive aliquis Eccle-
siastici, vel saecularis Ordinis hsec quae á nobis tibi Domi-
no donata & concessa adcreverit , subanuerit

, salvaverit,

atque tibi nostri Salvator nobiscum faciens ad stipendlum
Episcoporum , Clericorum , seu omnium qui in praediéta

Ecclesia tua tibi serviunt, firmans firmaverit, firmatus cle-

mentiae tuae dono , coheredes celiíus cum eledis tuis vi-

deat quae bona sunt in Hierusalem caeleste : si quis autem
ex his coUatis quaecumque abstulerit , fraudaverit , vel
'qualibet fraudis occasione alienare praesumpserit , hic á
Christi comunione privatus fiat

, suoque honore Ecclesias-

íico , sive saeculari careat, anathemati perpetuo subjaceat,

quae bona sunt in Hierusalem cum eledis Dei non videat^

í:um
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cum Datan & Abiron & Juda proditore Domini poenas
perenniter sentiat , & quod abstuíerit temporaliter culto-

ribus ejusdem Ecclesiae duplatum reddat , & ad ultimum
futuro judicio mecum pro perpetrata iniquitate ante fa-

ciem Christi suas sciat asserturum aétiones. Ad haec si ali-

quis ex ipsa familia quam ibidem concedimus , fugiendo,

aut superbiendo se subtraxerit ab obsequio ejusdem Eccle-

siae, judicio Domini comprehensus , ad proprium fámula*

tum revertatur invitus. Stet igitur & permaneat hujus nos-

trae scripturae textus in omni robore & perpetua firmitate

firmatum ; quod equidem manu nostra roboravimus , &
testibus Sacerdotibus Dei , vel ceteris roborandum pro
firmitate traddidimus. Faéla scriptura testamenti vel con-

firmatioois die séptima Kalend. Decembris Era DCCCL.

Ego Adefonsus hoc testamen-

tum á me fa¿lum cf.

Sub Christi nomine Audul-
fus Ovetensis Episcop. cf.

Sub Christi nomine Cintila

Episcopus cf.

Sub Xpti. nomine Quindulfus

Episcopus cf.

Sub Xpti nomine Ermigius
Episcopus cf.

Sub Xpti. nomine Recare-

dus CalagurrítanensisSedis

Episcopus cf.

Sub Xpti. nomine Nunilla

Abbas ts.

Sub Xpti. nomine Antonius

Abbas ts.

Sub Xpti. nomine Petrus Ab-
bas ts.

Stephanus Abbas ts.

Joannis hic ts.

Ermegildus hic ts.

Justus noíavitr

IX,
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I X.

SEFERINUS ET ARIULPHUS
Episcopi , qui captivatís suis Sedibus

,
apud

Astures commorabantur^ Monasterium S. Ma-^

rice de Hermo ab ipsis fundatum ^ alias

plures Ecclesias & hcereditates Ovetensi

San&i Salmtoris Ecclesi<^ offerunL

Q.1 Xn nomine Sanñae & individuse Trinitatis , Patris Se

Filii & Spiritus Sandi cujus regnum permanet in ssecula

ScECulorum. Amen. Nos igitur Severinus Episcopus & Ariul-

phus , tibi Salvatoii tnundi , cujus Ecclesia fundata in

Oveto esse dignoscitur , & ubi bissenis altaribus Aposto-

lorum, necnon & San^flae Del Genitricis semperque Virgi-

nis Mariae , & Sandorum reliquiis quse ibidem reconditse

sunt , & tibí Senano Ovetensis Episcopo facimus cartulani

testamenti de Monasterio nostro vocabulo Sanda Maria de
Hermo , quod fundavimus in Asturias , territorio de Ca-
inesa , in valle qui dicitur Quo , cum ómnibus suis aedifí-

ciis per omnes suos términos quotatos , sicut prsecepit

Rex Dominus Ordonio ^ per livulum de Bustelli , & per

livulum Quoto , & per illum Pontem de Rivo Curvo , &
per illa essera , & per illum vadum de Vermilas , & per
fcnttm bellicam , & per illa Melutera , & per summum
-Cottellum ^ & per illum Pandum , & per illa prata , & per
vadum de rivo de Pila , & perpandelio , & per Aceveto,
& per Alseveto ^ & per Quotam rctundam , & per peña
errata , & jungit se ubi prius incepimus : infra hos térmi-

nos totum ab integro. Foras istcs términos , nostras hsere-

ditates , sive & Ecclesias prsefatse Sedi damus praenomina-

tas Barcena cum Ecclesia Sandae Agadis , cum ómnibus
suis appendiciis , & medietate de Ecclesiam Sandi Julia-

íü : & juxta rivulum Jovi Ecclesiam Sandse Leocadias cum
>om-
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ómnibus siiís appendiciis : & in villa de Valles Ecclesíani

Sanéli Adriani cum ómnibus suis appendiciis: & Sol oriens

cum Ecclesia Sanéti Andreae Apostoli cum ómnibus suis

appendiciis : & de illa raingata per lilas Murias , & per

planum de Pissonem secus fíumen praed-iélum de Pissone,

& jungit se ubi prius incipimus , infra hos términos totum
ab integro cum Ecclesia Saníl:¡ Clementis. Et concedimus
adhuc Ecclesiam Sanfti Cypriani de Bustorosme cum óm-
nibus suis appendiciis, & adhuc concedimus Ecclesiam
Sanfti Michaelis de Quo , cum ómnibus suis appendiciis,

& medietate Sanéti Romani de Vernuiis : & in illas Bragas

Ecclesiam Sanétae Mariae cum ómnibus suis appendiciis,

& Monasterium integrum Sanéli Vincentii de Abbas, per

omnes sucs términos
,
per Pintinas, & rivulum de Sórores,

& per Rosa , & per montem de Cado, & per illum pla-

num de Cavallos, & per illa serra , & jungit se ubi unde
prius incepimus : infra hos términos totum ab integro. Et
in villa de Tomas secus rivum majorem, Ecclesiam Sane-

tae Mariae cum ómnibus suis appendiciis : & in Orio Ec-
clesias Sanétae Mariae , & Sanéli Christophori , & Sanétae

Leocadias cum ómnibus suis appendiciis ab integro. Et se-

cus mare in villa de Ungaro Ecclesiam Sanéli Christopho-

ri cum ómnibus suis appendiciis. Et in villa de Vivarco di*

vissam integrara quae fuit de Nunio, & ejus exore Urbana
cum ómnibus suis appendiciis : & in summo de Cailias me-

dietatem de Ecclesiam Sanéti Romani , & de ómnibus suis

appendiciis : & ia capezonem de illo puteo Regali per om-
nes hebdómadas de toto circulo anni die Lunae III. Poza-

les de aqua moria quae dicitur salsa, in primis ante quam
aliitrahant, vos trahetis de XV. & XV. dies. Similiter

aliud tantum die Sabbati. Et in Trecenio in illo puteo Re-

gali Salinario per omnes hebdómadas , per totum anni

circulum, per omnes dies dominicos in primis antequam
alii homines trahant , trahetis vos & III. pozales de Mo-
ría , & in Mariego similiter , sicut nobis concessit Rex
Dominus Ranimirus , Pater Domini Ordonii Regís , simi-

liter cum Domino Gemelo Ovetensis Episeopo. Concedi-

nius adhuc in territorio Allega secus flumen de Canos prae-

.xiominatum Monasterium S. Joanais Baptists^ de Argue-
res,
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res , ciim ómnibus suis appendiciis ab integro , & cum
ómnibus suis Deganeis praenominatas Ecclesias Sandae Ma-
rise de Allega , Sandi Joannis de Tara , Sanñae Eulaliae de

Dunia : & in Capezone Ecclesiam Sanéli Petri; 6^ in Ibbio

Ecciesiam Sandi Talicis & Dorotei , totas cum ómnibus

suis appendiciis : & in territorio de Campo braneas ^ pas-

cua , quas vulgus dicit Seles inventrate ad illam Lamani:

& altera ubi dicitur Pitella : & alteram ubi dicitur Fonte

frígida ad illos sexos , alias in Montaneo super Sanólo Se*

bastiano de Barguanda : & á flumine Deva usque in Trans-

mera , & per littus maris pascua in ómnibus locis sine

montatico. Foris Pirineos montes in Castella : in territorio

de Almaia praenominatam in Ponte divissa integra per om-
nes suos términos : unum agrum in Barrio deorsum per

ubi dicunt ad illa ferrene , & sursum per illum limitem,

& deorsum per illa via , & in fronte per Ecclesiam Sanc-

ti Clementis, & ex alia parte in fronte , & in alio arro-

gio , & alium agrum in Barrio de Susano per términos

Sanéli Christophori, & de secunda parte terminum per il-

lam viam per tertiam partem de Asusfanes , & alium

agrum ubi dicitur Tareses per illam viam , & de alia par-

te per illum fontem , desursum per illam pennam quarto
termino de Asusfanis: alia térra ad illas Quintaniellas de
sursum , per illam viam deorsum

,
per illam viam de ter-

tio termino de Amaia Roiz : quarto termino de Pelagio,

& alia Serna ubi dicunt Lagunam : & ex alia parte desur-

sum per illam viam, & alia parte per illum arroium , &
alia parte per illam Lagunam deorsum , & jungit se ad il-

lum arroium , & alia Serna ubi dicunt costam San(5li Mi-
chaelis , & deorsum per términos de Stephano , & de Ve-
la ; & de aliis duabus partibus términos de Fortuneo , &
de Vela. Et alia Serna ad illum fontem Sanéli Michaelis^

& desursum per illam pennam , & deorsum per illum hor-

tum Sanéli Michaelis , ex alia parte per terminum de
Gutierre , & ex alia parte per illum fontem , & ex alia

Serna ubi dicunt Pratellos desursum per illam viam , deor-
sum per terminum Sanéli Martini , & ex alia parte per ter-

minum de illo Rege. Omnis isti valle & Ecclesiae supra-
diélae cum montibus fontibus , Azórelas , bustis

,
pratis»

Tom* XXKVIU Ssi aquae-
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aquaedtóibus ,

exitibus, piscationibus
, molinarüs, & óm-

nibus jugis., quae xisui hominum prosunt. Hoc autem totum
superius scriptum concedimus Ovetensi Ecclesise , & cul-

toribus ejus per remedium animarum nostrarum , ut di*

mittat Deus omnia peccata riostra, ut tribuat nobis mise*
ricordiam suam^ & cum Sanñis ómnibus mereamur jungi
in seterna patria. Si quis tamen, quod fieri minime credi^

inus ^ ex iiostra progenie , vel extranea , tam potestas Re-
galis

,
quam ordo consularis , seu Episcopalis , Majordo-

mus , vel Saio ^ seu aliquis secularis homo violenter tran-

gressus fuerit istud
, quod non credimus modo , & aufer-

re inde aliqúid voluerit^ prsesentl sevo abstradus maneat
de fidelium concilio , & non videat ortum surgentis auro^

rse , & contraAus sit sicut pulvis^ quem projicit ventus á
facie íerrse , & suis ambobus á fronte careat oculis , &
deleátur nomen ejus de libro vitae , & cum Juda Domini
proditore , cum diabolo & Angelis ejus condempnatus in

eterna dapxiatione. Qui vero istud firmaverit , munierit^

& stare fecerit^ mundus stet ante tribunal Domini , solu-

lus ab omni iiexu peccati ^ & qui aliquo infringere temp-
la verit , reddat in quadruplum , & simili loco quantum in-

quietaverit Ovetensi Ecclesiae &l cultoribus ejus ^ & insu-

per solvat auri talenta dúo ; & hsec series testamenti in

cundis temporibus habtat firmitatem. Fada scriptura tes-

tamenti utilitaiis vel confir mationis die X. Kalendas Maii

Era DCCCLX"'!. Nos igitur superius nominati Episcopi

Severinus & Ariulphus hoc testamentum quod fieri jussi-